SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Telefone: (48) 3721-7302 - 3721-7303 – 3721-4916

E-mail: conselhos@contato.ufsc.br

Ofício-Circular nº 14/2015/CGRAD

Florianópolis, 09 de outubro de 2015.

Aos(Às) Senhores(as) Conselheiros(as),

Assunto: Convocação

     Ao cumprimentá-los(as) cordialmente, convocamos V.S.ª para sessão ordinária da Câmara de

Graduação, a realizar-se no dia 14 de outubro de 2015, quarta-feira, às 8h30min, na Sala

Ayrton Roberto de Oliveira, com a seguinte ordem do dia:

1.        Apreciação e aprovação das atas realizadas nas seguintes datas 15/07, 12/08, 09/09 e

16/09 do corrente ano.

2.        Processo nº 23080. 047731/2015-66

Requerente: Fernando Cesar Bauer

Objeto: Regulamentação de Estágio de Docência em função dos alunos de graduação.

Relatora: Sônia Maria Hickel Probst

3.        Processo nº 23080. 030262/2015-46

Requerente: Pró-Reitoria de Pesquisa

Objeto: Apreciação da minuta de Resolução Normativa que regulamenta projetos fundacionais

com recursos de descentralização de créditos orçamentários de órgãos públicos na UFSC.

Relatora: Maria Risoleta Freire Marques

4.        Processo nº 23080. 049655/2015-23

Requerente: Tereza Cristina Rozone de Souza

Objeto: Refificação da Resolução nº Autorização para exercício excepcional de 40 horas no ano

de 2016.

Relator: André Luis da Silva Leite

5.        Processo nº 23080. 018215/2014-43

Requerente: José Julio Barrios Restrepo

Objeto: Revalidação de Diploma Graduação expedido por estabelecimento estrangeiro de Ensino

Superior - Curso de Graduação em Ciências Biológicas.

Relator: Luis Alberto Gómez

6.        Processo nº 23080.036647/2015-17

Requerente: Carlos Henrique Rodrigues

Objeto: Providências referentes ao processo de seleção de novos polos Letras Libras

EaD.

Relator: André Luís da Silva Leite

2

7.        Processo nº 23080.066469/2013-97

Requerente: Roselane Fatima Campos

Objeto: Alteração da Resolução Normativa nº 014/CUn/2011 que trata dos estágios

curriculares na UFSC

 Relator: Fabrício de Souza Neves

Atenciosamente,

PROF. DR. JULIAN BORBA

Pró-Reitor de Graduação